СОГЛАШЕНИЕ № ^ ^
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

г. Пермь « '/Ь » 2021 г.

Муниципальное образование «Пермский муниципальный район» в
лице главы муниципального района - главы администрации Пермского
муниципального района Цветова Владимира Юрьевича, действующего на
основании Устава Пермского муниципального района и решения Земского
Собрания Пермского муниципального района Пермского края от 02.04.2021
№ 125 «Об избрании и вступлении в должность главы муниципального
района - главы администрации Пермского муниципального района»,
именуемое в дальнейшем «Район», с одной стороны и муниципальное
образование «Юговское сельское поселение» в лице главы Юговского
сельского поселения - главы администрации Юговского сельского
поселения Зарубина Павла Петровича, действующего на основании Устава
Юговского сельского поселения и решения Совета депутатов Юговского
сельского поселения от 29.11.2018 № 21 «Об избрании главы Юговского
сельского поселения - главы администрации Юговского сельского
поселения», именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», в соответствии с частью 3 статьи 14,
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Пермского края от 22.12.2014 №
416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за
сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон
Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае» заключили
настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Району на основании решения Совета депутатов Юговского

сельского поселения от 30 сентября 2020 г. № 159 «О передаче полномочий»
передаются полномочия по решению вопроса местного значения:
организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части выполнения функций по заключению концессионного соглашения в

отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности
муниципального образования «Юговское сельское поселение».

1.2. Поселение передает Району средства в форме иных
межбюджетных трансфертов.

1.3. В Районе исполнителем настоящего Соглашения является
администрация Пермского муниципального района в лице управления по
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
администрации Пермского муниципального района (далее - Исполнитель).

2. Порядок определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов

2.1. Размер финансовых средств, необходимых Исполнителю для
выполнения мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения,
составляет 50 000,00 рублей.

2.2. Источниками средств для реализации мероприятий, указанных в
пункте 1.1 настоящего Соглашения, являются

- средства бюджета Поселения - 50 000,00 рублей.
2.3. Размер финансовых средств, необходимых Исполнителю для

выполнения части полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением,
определяется Исполнителем как сумма расходов на оплату труда с учетом
начислений на оплату труда и расходов на материальные затраты.

Расчет расходов, необходимых Исполнителю для выполнения части
полномочий приведен в приложении № 1 к настоящему соглашению и
является его неотъемлемой частью.

2.4. Финансовые средства в размере 50 000,00 рублей
предусматриваются в бюджете Поселения в II квартале 2022 г. и
перечисляются Исполнителю в виде иных межбюджетных трансфертов.

2.5. Исполнитель осуществляет финансирование расходов, связанных
с реализацией Мероприятия, указанного в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым
планом.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Поселение в связи с исполнением Соглашения:
3.1.1. перечисляет средства Исполнителю из бюджета Поселения на

выполнение полномочий по заключению концессионного соглашения в срок
до 30 апреля 2022 г. в сумме 50 000,00 рублей;

3.1.2. запрашивает и получает от Исполнителя информацию о
выполнении настоящего Соглашения;

3.1.3. предоставляет Исполнителю информацию, необходимую для
решения вопроса местного значения;

3.1.4. производит осмотр и техническое обследование объекта
концессионного соглашения;

3.1.5. составляет отчет о результатах технического обследования
объекта концессионного соглашения;

3.1.6. разрабатывает задание и мероприятия показателей деятельности
концессионера по реконструкции объекта концессионного соглашения;

3.1.7. направляет кандидатуру представителя для включения его в
состав комиссии по рассмотрению конкурсных заявок и конкурсных
предложений;

3.1.8. участвует в комиссии по рассмотрению конкурсных заявок и
конкурсных предложений;

3.1.9. осуществляет контроль за целевым и эффективным
использованием перечисленных средств.

3.2. Исполнитель в связи с исполнением Соглашения:
3.2.1. осуществляет контроль за целевым и эффективным

использованием перечисленных средств.
3.2.2. получает от Поселения информацию, необходимую для

выполнения полномочий по заключению концессионного соглашения;
3.2.3. создает конкурсную комиссию и обеспечивает работу

конкурсной комиссии в соответствии с требованиями Федерального закона
от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

3.2.4. обеспечивает проведение открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения;

3.2.5. обеспечивает выполнение мероприятий, необходимых для
заключения концессионного соглашения, по итогам проведения конкурсных
процедур в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля
2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

3.2.6. распоряжается финансовыми средствами, переданными для
исполнения полномочий, обеспечивает их целевое использование;

3.2.7. ежеквартально предоставляет Поселению отчет об
использовании иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Соглашение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования). Официальным опубликованием
(обнародованием) настоящего Соглашения считается его размещение на

официальном сайте Пермского муниципального района. Также соглашение
подлежит размещению на сайте сельского поселения. Соглашение действует
до полного исполнения обязательств каждой из сторон.

4.2. Соглашение составлено в 3 экземплярах на 7 листах, по одному
для каждой из Сторон. Каждый экземпляр Соглашения имеет одинаковую
юридическую силу.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,

вытекающих из настоящего Соглашения, Стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Неперечисление бюджетных средств Поселением, перечисление
средств в меньшем объеме, чем предусмотрено настоящим Соглашением,
либо несвоевременное перечисление бюджетных средств влекут выплату
компенсации Поселением Исполнителю в размере недофинансирования.

5.3. Нецелевое использование бюджетных средств Исполнителем,
выразившееся в направлении и использовании их на цели, не
соответствующие условиям получения указанных средств, определенных
настоящим Соглашением, влечет изъятие в бесспорном порядке в бюджет
Поселения бюджетных средств, используемых не по целевому назначению.

5.4. За нарушение Поселением сроков исполнения обязательств,
предусмотренных пунктами 3.1.1, 3.1.2 настоящего Соглашения, Поселение
уплачивает Району пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки
исполнения Поселением обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением, и устанавливается в размере одной трехсотой ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый
день просрочки от размера средств, предусмотренных пунктами 3.1.1, 3.1.2
настоящего Соглашения, уменьшенного на сумму исполненных Поселением
обязательств.

6. Изменение, дополнение и расторжение Соглашения
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению

действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны
полномочными представителями сторон, и являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

6.2. Соглашение может быть расторгнуто по совместному решению
Поселения и Исполнителя, при этом Сторона, решившая расторгнуть

Соглашение, направляет письменное уведомление другой Стороне
не позднее чем за один месяц.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Муниципальное образование
«Пермский муниципальный
район»
614065, г. Пермь,
ул. Верхне-Муллинская, 71
ИНН 5948001678, КПП 590501001,
УФК по Пермскому краю
(Управление по развитию
агропромышленного комплекса и
предпринимательства администрации
Пермского муниципального района,
л/с 04563001730),
Казначейский счет
03100643000000015600
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ
ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
БИКТОФК 015773997
ОКТМО Пермского района 57646000
Единый казначейский счет
40102810145370000048
КБК 782 2 02 40014 05 0000 150

Муниципальное образование
«Юговское сельское поселение»
614534, Пермский край.
Пермский район, с. Юг,
ул. Ленина, 103
ИНН 5948028172, КПП594801001
ФЭУ Пермского муниципального
района (Администрация Юговского
сельского поселения, л/с
02563002150)
Казначейский счет
03231643576464705600
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ
ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
БИК ТОФК 015773997,
ОКТМО 57646470
Единый казначейский счет
40102810145370000048

Глава^^ниципального района -
^трации Пермского

райо^

В.Ю. Цветов

Глава Юговского сельского
п о с е л ^ Щ ; ^ ] ^ в а администра1^ии

поселения

|Г|, Зарубин

^ ^

Приложение № 1
к .оглашению
от ^р- / / № b

Расчет расходов на выполнение части полномочий
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации, в части выполнения функций по проведению конкурса на право
заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Юговское сельское поселение»

Наименование Показатели
Фонд оплаты труда заместителя начальника управления-
начальника отдела, руб./год 1 157 327,40
Фонд оплаты труда консультанта, руб./год 818 201,98
Итого ФОТ, руб. 1 975 529,38
Рабочее время в часах, в год 1 976
Количество затраченного времени на разработку
документации, нормативной правовой базы, организацию и
проведение торгов, раб. часов 48,93
Сумма администрирования ФОТ, руб. 48 920,00
Сумма администрирования на материальные затраты, руб. 1 080,00
Итого администрирование, руб. 50 000,00

Расходы на оплату труда с учетом начислений на оплату труда
определяются в размере фонда оплаты труда одной ставки консультанта,
рассчитанного в соответствии с решением Земского Собрания Пермского
муниципального района от 27.10.2011 № 208 «Об утверждении Положения
о денежном содержании муниципальных служащих органов местного
самоуправления Пермского муниципального района» (в редакции от
27.05.2021 №141), и предусматривают увеличение (индексацию) оплаты
труда работников в размерах, установленных решением Земского Собрания
Пермского муниципального района о бюджете района.

Расходы на материальные затраты определяются как сумма затрат по
смете Исполнителя на выполнение полномочий, предусмотренных
настоящим Соглашением, за исключением расходов по фонду оплаты труда
и страховых взносов на 01 января текущего года.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» организация теплоснабжения
населения относится к полномочиям сельских поселений.

Выполнение функций по подготовке и проведению открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения Юговского сельского поселения осуществляется
специалистами отдела по привлечению инвестиций и реализации
муниципальных программ Управления по развитию агропромышленного
комплекса администрации Пермского муниципального района, и включает
следующее: разработка нормативно-правовой базы, разработка конкурсной
документации и проекта концессионного соглашения, согласование в
Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края
долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера
проведение торгов, в том числе: проведение предварительного отбора,
рассмотрение конкурсных предложений, расчет дисконтированной выручки
участников конкурса с применением вычислительной программы,
составление пяти протоколов, сопровождение подписания концессионного
соглашения третьей стороной.

Специалисты выполняют данные функции как в основное рабочее
время неся дополнительную нагрузку при исполнении своих должностных
обязанностей, так и во внеурочное время при ненормированном рабочем
дне, таким образом предусмотренная расчетом сумма администрирования
на выполнение полномочий сельских поселений не влечет уменьшение
фонда оплаты труда за счет средств бюджета Пермского муниципального
района.